



## Priekšsēdētāja sleja

Tuvojoties rudenim, jautājums par partijām un apvienībām kļūst arvien populārāks.

Vienā tādā sarunā arī man vaicāja: «Kā tad tagad – domes priekšsēdētājs nav nevienā partijā?» Varu visus nomierināt – būt partijas biedram nav obligāta prasība ne domes priekšsēdētājam, ne deputātam. Pusi no mēra amatā pavadītā laika esmu bijis bezparteijsks, pusi darbojos TP, bet tagad atkal esmu brīvs no partējiskās piederības.

Redzot, kā deformējas TP savā attieksmē pret cilvēkiem reģionos, pamazām zuda vēlēšanās būt šajā organizācijā. Līvāni neizvirzīja savu kandidātu TP reģiona padomei, nepārreģistrējās partijā un beigās – norobežojās no tās pavisam. Bet tās jau bija tikai sekas. Cēloņi bija citi. Tas, ka mūsu ieteikumus un kritiku neviens neieklāusījās. Negribēja saprast, kā dzīvo cilvēki Līvānos un visā valstī, ka Latvija ir izsaimniekota un «izseptēta», lauki izmirst, ģimenes aizbrauc vergot svešumā.

Neviens šajā varas Olimpā nebija pacenties saliedēt mūsu tautu kopīgam mērķim. **Sakoptai, pārtikušai Latvijai, kur tās pilsoņi lepojas, ka dzīvo šajā valstī. Tādam bija jābūt mūsu valsts mērķim.** Tā vietā bija dažādu *septmaņu* mērķi saraukt bagātību sev, nebēdājot par pārējiem. Tas nesakrīt ar mūsu pārliecību – **padarīt Līvānu novadu par sakārtotāko, skaidrāko vietu Latvijā, kur cilvēkiem gribas dzīvot.** Tāpēc arī pieņemām lēmumu aiziet. Visā TP Līvānu nodaļā.

Tomēr politikā tu nevari palikt viens. Lepnā vientulībā neko nevar izdarīt. Tāpēc 2010. gada 21. jūlijā Uzņēmumu reģistrā reģistrēta **Sociāli politiska novada attīstības biedrība «Līvāni»**, kuras dibinātāji ir Andris Vaivods un Jānis Klauz. Biedrībā šobrīd ir ap 30 biedru. Mūs vieno mērķi, kas ir saistīti ar Līvānu novada attīstību. Biedrības vadība ir parakstījusi vienošanos ar Zaļo un Zemnieku savienību, kuru stabilās vērtības un moto («Saimnieki savā zemē») ir tuvs arī mums. Kādi ir mūsu biedrības mērķi:

- veicināt Līvānu slimnīcas attīstību, nodrošinot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un nepieļaut Līvānu slimnīcas slēgšanu;
- maksimāli atbalstīt jaunu darba vietu radīšanu Līvānu novadā;
- veicināt siltumenerģijas tarifu samazināšanu iedzīvotājiem, atbalstot moderno tehnoloģiju ieviešanu siltumražošanas uzņēmumos;
- veicināt valsts II kategorijas ceļu sakārtošanu un ceļu līdz novada pagasta centriem asfaltēšanu;
- atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvas daudzdzīvokļu dzīvojamu ēku siltināšanai, piesaistot valsts un ES līdzekļus;
- sekmēt visa Līvānu novada (arī lauku teritoriju) līdzsvarotu attīstību, nepieļaut iedzīvotāju aizplūšanu no laukiem un iestāties par lauku skolu saglabāšanu, sekmējot to materiāli tehniskās bāzes sakārtošanu;
- maksimāli izmantot ES fondu iespējas, piesaistot līdzekļus Līvānu pilsētas un lauku teritoriju līdzsvarotai attīstībai, sekmējot Līvānu novada kā strauji augoša reģionālās nozīmes centra attīstību.

Lai šos mērķus sasniegtu, Saeimas deputāts, līvānietis Jānis Klauz ir nolēmis startēt 10. Saeimas vēlēšanās no ZZS saraksta.

Līdzīgas vienošanās ar ZZS ir noslēgusi arī Liepājas reģionālā partija, kā arī Ventpils partija. Protams, jāapzinās, ka Līvāni nav ne Liepāja, ne Ventpils, taču arī mazs ciniņš var gāzt lielu vezumu (tas jau vairākkārt pierādījies). Līvāni nav liels novads, bet mums ir liela griba, lieli sapņi un lieli mērķi.

Cienjamie novada iedzīvotāji! Mums visādi iet, paši zināt, ka ir arī kļūdas un neveiksmes. Bet bez jums – čaklajiem darba darītājiem, kas neslīnko un nesūdzas, kas gādā par saviem bērniņiem, rūpējas par vecākiem, kopj zemi, pelna maizi – bez jums mēs noteikti nebūtu tik tālu tikusi! Es esmu lepns par mūsu novadu, par Līvānu novada cilvēkiem! Un es ļoti gribētu, lai arī Jūs sajūstos lepnī, ka dzīvojat Līvānu novadā. Ja būs tā, mums viss izdosies!

**Jūsu A.Vaivods,**  
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

# Pagalumus būvē no jauna

Par pagalmu asfaltēšanu to grūti nosaukt, jo būtībā pagalmi Līvānos tiek būvēti no jauna.

Šovasar daudzstāvu māju iedzīvotāji Saules un Lāčplēša ielas kvartālos dzīvo kā ierakumos. Paskatieties pa logu – visur redzama smagā tehnika, vīri mēra, rok, stumj, blietē. Karstumā darbs sākas jau ap 6 rītā. Gaisā paceļas putekļu mākoņi, tos noskalo spēcīgs lietus. Vakaros celtnieku vietas ieņem pagalma bērni, kas «iekaro» lielās smilšu kaudzes un ar interesi apskata, kas izraksts, kas aizbērts.

Darbi ir apjomīgi – tiek ierīkota lietus ūdens novadīšanas sistēma, lai lietus laikā pagalmos nestāvētu ūdens, vilkti apgaismojuma kabeļi, top plaši stāvlaukumi, ietves gar katru māju, ieejas laukumīņi, uzbrauktuves un nobrauktuves.

Domes izpilddirektors Uldis Skreivers, būvvaldes vadītājs Intis Svirskis un arhitekts Inga Ancāne seko līdzi darbu kvalitātei. Nācies pat palūgt būvniekus noņemt jau uzlieto asfalta



kārtu pie ieejām mājās, jo tās netika izbūvētas atbilstoši prasībām.

«Ja neprasīsim kvalitāti un termiņu ievērošanu no būvniekiem, kas veic pasūtījumu, tad atbildību prasīs no mums – paš-

valdības,» skaidro domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Pagalmos paredzēta arī labiekārtošana – soliņu uzstādīšana, melnzemes pievešana un zāliena sēšana, bērnu rotaļu laukumiņu sakārtošana, veļas

žvētāju uzstādīšana. To veiks nākošajā gadā. Pēc pagalmu sakārtošanas stingrāk tiks sekots tam, lai netiktu izbraukāta zaļā zona, saka A.Vaivods, aicinot iedzīvotājus rūpēties par sakārtotajiem īpašumiem.

## Baismīgās vētras minūtes Līvānu novadā

**Ginta Kraukle,**  
Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

**8. augusta pēcpusdienā daudzi iedzīvotāji Rožupes apkārtnē piedzīvoja istas nāves bailes. Pēc tam sakot: «Labi, ka palikām dzīvi.»**

Vairāki desmiti saimniecību Līvānu novadā cietušas nopietnus zaudējumus – bojātas jumta konstrukcijas, ēkām izsisti logi, sabojātas vieglās automašīnas un lauksaimniecības tehnika. Norauti jumti dzīvojamajām mājām, bet kādā saimniecībā tikai pēc dienakts izdevies atrast izdzīvojušu teliņu, kurš vētras laikā pārsviests pāri upei vairāk kā 100 metru attālumā.

Tomēr visbriesmīgākās bija to cilvēku sajūtas, kas orkāna laikā bija zem klajas debess.

Vētra gājusi joslām, tāpēc postījumi ir vairāk nekā 70 sētās Rožupes pagastā, mazāk Rudzātās, Turkos un Sutros. Ceļa Rožupes – Rudzāti ceļazīmes savērptas un noliekas līdz zemei. Ceļmalas grāvi dienu pēc vētras mētājās angāra jūmtam norautas milzīgas metāla loksnes, ko varenais spēks salocījis kā šokolādes ietinamos

papīriņus. Zem jumta loksņēm guļ nogāzti elektrības stabi. Elektrības līnija noguldīta arī gar ceļu Rožupe – Rudzāti. Vissmagāk cietuši iedzīvotāji Rušeniekos un Rusiņos. Bez mājas jumta, šķūņa un pat tualetes palicis Boriss Ivanovs. Pagalms izskatās kā pēc bombardēšanas – visur sašķaidītas šifera loksnes un koku, jumta siju atlūzas.

Tāds pats skats arī Rubīnu pagalmā. Kopā ar vecākiem vētras laikā bijuši arī jau pieaugušie bērni un mazbērni, jaunākajam vēl nav pat gadiņš. Saimniece Antonija stāsta, ka vētra sākās pēkšņi, ģimene bijusi istabā, par laimi neviens nav palicis pagalmā. Piecu minūšu laikā kļēj un dzīvojamai mājai norauts jumts, sabrucis dzīvojamās ēkas skurstenis. Durvis nav bijis iespējams atvērt, jo tās nosprostojušas gruvešu kaudzes – jumta atlūzas un šifera lauskas. Pat lietu piemirkušie 100-200 kg smagie siena ruļļi vētras laikā lidojuši pāri elektriskā gana nožogojumam. Izgāzti milzīgi koki, pat simtgadīgs ozols no stāv aplauztiem zariem, kas sagāzušies uz traktora. Vecie saimnieki savā 80 gadus ilgajā mūžā šādu stihiju neatceras un ir pateicīgi Dievam, ka visi palikuši dzīvi. Kopējie zaudējumi privātajām saimniecībām ir vairāk 130000 latu, pašvaldībai – 37000 latu.

(Turpinājums 3. lpp.)

## Ziņas

### VID tomēr neslēgs

Līvānu novada domes un iedzīvotāju pūliņi ir devuši rezultātu – Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Līvānu iecirknis netiks slēgts, tā domi informē VID ģenerāldirektore N. Jezdakova.

VID Līvānu iecirkni bija plānots slēgt ar 1. septembri. Līvānu novada pašvaldība vērsās VID ar protesta vēstuli, paužot sašutumu par šādu nepārdomātu rīcību. Vēstulei pievienoja arī novada iedzīvotāju savāktos parakstus pret VID reorganizāciju. Pēc protestiem iecere slēgt VID tika apturēta. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pateicas iedzīvotājiem un uzņēmējiem par brīvrātīgo, pilsonisko aktivitāti, iesaistoties parakstu vākšanā par VID saglabāšanu.

### Bezdarbs nedaudz sarucis

Ja 2010. gada janvārī Līvānu novadā bezdarbs sasniedza 20,4% un turpināja augt arī februārī (20,7%) un martā (20,9%), tad pēdējos mēnešos bezdarbs sarūk – maijā (20,4%), jūnijā (19,7%). Samazinājums skaidrojams ar vairāku desmitu jaunu darba vietu atvēršanu un daudzajiem būvobjektiem, ko realizē pašvaldība.

Līdz ar to Līvānu novads bijušā rajona teritorijā vairs nav līderis bezdarba ziņā.

Vislielākais bezdarbs 2010. gada jūnijā vērojams Riebiņu novadā (20,9%) un Vārkavas novadā (20,6%). Aglonas novadā tas ir 19,7%, bet Preiļos 16,7% (bez tendences strauji sarukt – maijā un jūnijā bez izmaiņām).

### Veic energoauditu skolām

Jersikas, Jaunsilavas un Rožupes pamatskolai tiek veikts energoaudits.

Tas parādīs, cik lielu ekonomiju sniegs skolu siltināšana un cik tā izmaksās. Piemēram, Jersikas skolai nepieciešama arī apkures sistēmas sakārtošana, jo skolā joprojām ir krāšņu apkure. Skolu siltināšanai līdzekļus piesaistīs no ES fondiem.

### Grib sakārtot stratēģiski svarīgas ielas

Lai gan būvniecība rit pilnā sparā, Līvānu novada domē jau plāno nākošās projektu idejas, informē domes izpilddirektors Uldis Skreivers.

Jānodrošina pienācīga satiksmes drošība – ietves, apgaismojums uz rūpniecisko zonu Fabrikas un Celtniecības ielā. Jāpabeidz Zaļās ielas rekonstrukcija, jāizbūvē ietves Saules un Lāčplēša ielā. Šo darbu veikšanai jāmēģina piesaistīt Eiropas fondu līdzekļi,

kur noteikumi ir nesalīdzināmi izdevīgāki (85% izmaksu tiek segtas no ES), nekā uzņemoties kreditsaistības un procentu maksājumus ilgtermiņā.

Ar projektu «Līvānu pilsētas ielu satiksmes drošības uzlabošana» Līvānu pašvaldība startēs Satiksmes ministrijas darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma «Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas» atklātajā projektu konkursā.

### Parex banka dāvina mēbeles

Līvānu novada domes Sociālais dienests saņēmis ziedojumu no AS «Parex bankas» – mēbeles, kas lieti noderēs dienesta darbā, apkalpojot klientus, kuru skaits arvien pieaug.

Sociālais dienests un pašvaldība ir patiešām gandarīti par AS «Parex banka» izrādīto pretimnākšanu, ziedojot mēbeles. Dāvinājumā saņemti vairāki ērti rakstāmgaldi, atvilkņu bloki un skapji dokumentiem. Ļoti būtu nepieciešami arī datori un metāla skapji, kā arī šujmašīna, kas nepieciešama šūšanas darbu veikšanai pagastos, kur cilvēki ģimeņu atbalstam organizē palīdzību paši, iesaistoties arī sociālajiem darbiniekiem.

## Līvānu novada domes lēmumi

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  
INFORMĀCIJA

Katras domes sēdes pirmais punkts ir Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda informācija par aktuālāko, kas paveikts laika periodā kopš iepriekšējās domes sēdes (17. jūnijā).

## 18. jūnijā:

- tikšanās ar ratinābasketbolistu, Latvijas izlases spēlētāju no Līvāniem Raimundu Beiginski. Tikšanās laikā sportistam tika pasniegti domes apbalvojumi par ieguldījumu sporta attīstībā.

- Sutros norisinājās noslēguma pasākums projektam, kura laikā iedzīvotāju iniciatīvas grupa veica pagasta teritorijas labiekārtošanas darbus.

19. jūnijā piedalīšanās slāvu biedrības «Uzori» rīkotajā pasākumā NVO mazākumtautību diena "Teligosiim Līvānos" Līvānu novada kultūras centrā.

24. jūnijā Vārkavas novada Vanagos tikšanās ar Rēzeknes – Aglonas diecēzes bīskapu Jāni Buli viņa vizitācijas laikā Vanagu Romas katoļu baznīcā. Piedalījās arī 9. Saeimas deputāts Jānis Klaužs.

30. jūnijā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde.

1. jūlijā tikšanās ar Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Latgales reģionālās iestādes vadītāju Vandu Gurkovsku un VID reģionālās iestādes Preiļu nodaļas vadītāju Staņislavu Gavaru jautājumā par VID Preiļu nodaļas Līvānu sektora likvidācijas draudiem. Smagās pārrunās ir panākta likvidācijas procesa apturēšana, notiek sarunas par VID saglabāšanu Līvānos.

## 5. jūlijā:

- pilsētas svētku darba grupas sanāksme;
- domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Plānošanas un attīstības daļas vadītāja Gunta Ozoliņa piedalījās Latgales reģionālās TV raidījuma ierakstā par pašvaldības attīstības jautājumiem.

## 8. jūlijā:

- piedalīšanās Vides ministrijas, Līvānu novada domes un Komercedarības un finanšu pētniecības aģentūras rīkotajā praktiskajā konferencē «Vides projekti kā impulss ekonomikas attīstībai Latgales reģionā», kas notika Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centrā. Konferencē piedalījās LR vides ministrs Raimonds Vejonis.

- Tikšanās ar biedrības «Baltā māja» pārstāvjiem un pārstāvjiem no Nīderlandes. Pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar «Baltās mājas» ēkas atjaunošanas darbu finansēšanu, kā arī biedrības perspektīvo darbību.

## 13. jūlijā:

- piedalīšanās SIA «Preiļu slimnīca» kapitālsabiedrības dalībnieku sanāksmē Preiļos. Kapitāldaļu turētāji informēti par situāciju SIA «Preiļu slimnīca». Finansējuma samazinājuma rezultātā Preiļu slimnīca stacionārās funkcijas vairs praktiski neveic (izņemot Dzemdību nodaļu). Pacienti tiek pārvesti ārstēšanai uz stacionāriem Daugavpilī vai Jēkabpilī.

- domes priekšsēdētājs Andris Vaivods kopā ar atbildīgajiem speciālistiem un dienestiem apsekoja Līvānu pilsētas kapsētu. Pārrunātas problēmas un uzskāts darbs pie saistošo noteikumu izstrādes, kas regulēs kapsētu apsaimniekošanas jautājumus.

- notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde.

15. jūlijā piedalīšanās veikala Maxima XX atklāšanas pasākumā Līvānos. Tirdzniecības centrs nodrošina ar darbu 60 iedzīvotājus.

16. jūlijā piedalīšanās Līvānu novada uzņēmēju padomes sēdē inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā. Padomes sastāvā uzņēmēji no sava vidus ievēlēja Ēriku Salceviču - SIA «Sencis», Pēteri Romanovski - SIA «Līvānu kūdras fabrika», Jāni Klaužu - SIA «Līvānu mājas un logi» pārstāvis, Saeimas deputāts, Daini Skrūzmani - SIA «RNS-D», Antonu Kokinu - SIA «AVMOTORS», Diānu Vanagu - SIA «Paula-3», Aigaru Ostrovski - SIA «Jaunsilava». Nākošā uzņēmēju padomes sēde notiks augustā.

Līdz 20. jūlijam iedzīvotājiem bija iespēja paust savu viedokli, kādam būt Līvānu novada ģerbonim (šobrīd Valsts Heraldikas komisijas apstiprināti ir Līvānu pilsētas ģerbonis un Jersikas pagasta ģerbonis). Līvānu novada dome arī lūgusi Valsts Heraldikas komisiju izskatīt Līvānu novada ģerboņa variantu atbilstību heraldikas pamatprincipiem.

Jūlijā saņemts apstiprinājums no LR Saticsmes ministrijas par Līvānu novada domes projekta Nr. 3DP/3.2.1.2.0./10/AP-IA/SM/011 «Līvānu pilsētas Rīgas tranzīta

ielas posmu sakārtošana» apstiprināšanu.

Jūlijā domes atbildīgie speciālisti izskatījuši sūdzību par autoceļa Kūkas – Jaujas bojājumu, ko izraisījis SIA «Stiga RM» mežizstrādes tehnika un smagsvara kokvedēju automašīnas. Panākta vienošanās ar uzņēmumu par kompensāciju ceļa remonta darbu veikšanas izmaksu segšanai.

23. jūlijā atklāta SIA «Līvānu karbons» jaunā kokogļu ražotne Rožupes pagastā. Izveidotas vairāk kā 20 darba vietas.

23., 24. jūlijā piedalīšanās Līvānu pilsētas svētku pasākumos. Uzņemtas trīs sadraudzības pilsētu delegācijas no Ukmerģes (Lietuva), Tarnowo Podgornes (Polija) un Zodinas (Baltkrievija).

27. jūlijā domes priekšsēdētājs parakstīja līgumu par aizņēmuma ņemšanu Valsts Kasē Ls 80 000 apmērā Rožupes pagasta ūdenssaimniecības rekonstrukcijai.

Saņemtas iedzīvotāju sūdzības par Valsts 2. kategorijas ceļu aizaugušajām nomalēm, kas pasliktina redzamību un rada bīstamību autobraucējiem. Nomaļu applaušana bija plānota tikai oktobra mēnesī, taču pašvaldība panākusi vienošanos ar atbildīgajām valsts institūcijām par Valsts 2. kategorijas autoceļu nomaļu operatīvu applaušanu.

Jūlijā uzsākti Stikla muzeja ēkas piebūves celtniecības darbi pie Latgales mākslas un amatniecības centra, kas ir pēdējais no būvniecības objektiem, ko bija plānots uzsākt 2010. gadā. Kopumā šobrīd Līvānu novadā rekonstrukcijas/izbūves posmā atrodas ap 20 infrastruktūras objektu.

## PAR KOKU CIRŠANU LĪVĀNU NOVADĀ

Izskatot konkrētu personu iesniegumus un izvērtējot koku apsekošanas komisijas atzinumus, dome nolēma:

- atļaut nozāgēt liepu diametrā 80 cm, kura aug 3,5m attālumā no dzīvojamās mājas Daugavas ielā 22, Līvānos, un kas ir pāraugusi un bīstama un apdraud iedzīvotāju dzīvību, un vējinā laikā ar savu kuplo zaru vainagu apdraud dzīvojamo māju.

- atļaut nozāgēt divus vītulus diametrā 50cm un 70cm, kuri aug 0,5m attālumā no saimniecības ēkas Lāčplēša ielā 16A, Līvānos, ir nosvērušies leņķi un ir pāraugusi un bīstami iedzīvotāju dzīvībai un vētras laikā apdraud saimniecības ēku.

- atļaut nozāgēt vecu pāraugušu bērzu diametrā 80cm, ar izteiktiem stubra un zaru bojājumiem, kas aug 3m attālumā no AS «Latvijas valsts meži» Dienvidlatgales reģionālā biroja ēkas Fabrikas ielā 2, Līvānos, uz AS «Latvijas valsts meži» lietošanā esošā zemes gabala.

- atlikt jautājumu par ozola nozāgēšanu Rīgas ielā 131A-1, jo ozola diametrs ir 120 cm, lai apsvērtu jautājumu par tā saglabāšanu.

- neatļaut nozāgēt četras tūjas, kas aug pie Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas ēkas fasādes Rīgas ielā 113/117, Līvānos, jo, lai izgaismotu telpas, ir jāizkopj tūju zaru vainagi, kas gadu gaitā nav kopti.

- neatļaut nozāgēt kļavu, kas aug pilsētas skvērā pret dzīvojamo māju Krustpils ielā 8, Līvānos, jo koks nav bīstams iedzīvotāju dzīvībai un ir ar spēcīgu zaru vainagu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
«PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU  
LĪVĀNU NOVADĀ»

Līvānu novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 «Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā» jaunā redakcijā.

Tie paredz, ka, piemēram, nepilngadīgie līdz 16 gadu vecumam uz ielas un sabiedriskās vietās bez vecāku uzraudzības varēs atrasties līdz plkst. 22.00, bet tie, kas vecāki par 16 gadiem – līdz plkst. 24.00 (iepriekš bija līdz plkst. 23.00). Varēs sodīt arī izklaižu vietu īpašniekus, kas pieļāvuši nepilngadīgo atrašanos savā kafējnicā, naktsklubā, spēļu zālē utt. nakts laikā (sods no Ls 50 līdz Ls 100; ja atkārtoti gada laikā no Ls 100 līdz Ls 250). Varēs sodīt arī tos cilvēkus, kas, uz soliņiem sēžot, piesplauda ietves ar saulespuku sēklām vai citādi piegružo apkārtni (sods no Ls 5 līdz Ls 50). Saglabāta norma, kas paredz sodīt nakts miera traucētājus, kuri skaļi muzicē vai trokšņo pēc plkst. 23.00 (fiziskām personām sods no Ls 5 līdz Ls 25, juridiskām Ls 50 – 100). Ja nakts miera traucētāji gada laikā šo pārkāpumu atkārtos, sods attiecīgi Ls 25 - 50; Ls 100 – 250.

Pēc tam, kad pilsētā būs sakārtoti iekšpagalmi un zaļā zona, stingrāk uzraudzīs arī tos, kas automašīnas novietos neatļautās vietās, piemēram, zālājā. Par to varēs sodīt ar naudas sodu no 5 līdz 25 latiem.

Par rotaļu laukumu postīšanu varēs sodīt

ar naudas sodu līdz pat Ls 250. Savukārt par kociņu laušanu un apstādījumu postīšanu – līdz Ls 50.

Namīpašniekiem ziemā jāgādā par to, lai lāstekas neapdraudētu gājējus (sods līdz Ls 15). Savukārt sabiedrisko iestāžu, veikalu utl. īpašniekiem pie sava īpašuma būs jāuzstāda mazgabariņa atkritumu urnas. Ja firma to nedarīs, īpašnieku varēs sodīt ar naudas sodu no Ls 10 līdz Ls 25 latiem.

Noteikumi paredz arī mājdzīvnieku turēšanas kārtību, reklāmas materiālu izvietojuma kārtību utl.

DOLOMĪTA ŠKEMBAS IZLIETO  
PAŠVALDĪBAS CEĻIEM UN  
PIEDĀVĀ IEDZĪVOTĀJIEM

Veicot Dubnas upes padziļināšanas darbus, ir iegūti dolomīts, kas sadrupināts un izmantojams ceļu būves un remonta darbos uz vietas novadā, tādējādi ļaujot pašvaldībai ekonomēt līdzekļus.

Dolomīts iegūts saskaņā ar 2007.gada 31.janvārī starp Lauku atbalsta dienestu un Dienvidlatgales reģionālo lauksaimniecības pārvaldi noslēgtā līguma Nr. 06/414031/0006/033 par finansējuma piešķiršanu projekta "Valsts nozīmes ūdensnotekas ŪSĪK kods 432 (Dubnas upe) pik. 96/00-127/00 renovācija Preiļu rajona Līvānu novada Rožupes pagastā" īstenošanai Programmas papildinājuma 1.mērķa programmas 2004.- 2006.gadam 4. prioritātes "Lauku teritoriju pārveidošanās un attīstības veicināšana" aktivitātes "Zemes uzlabošana" ietvaros veiktajam meliorācijas darbiem.

Lai nodrošinātu iezīmējamās Līvānu novada pašvaldības ceļu uzturēšanai un remontiem, kā arī ievērojot iedzīvotāju intereses un dolomīta šķembu pieprasījumus būvniecībai, pievedceļu remontiem, dome lēma par tālāko rīcību ar dolomīta šķembām:

- 11 179 tonnas dolomīta šķembu paredzētas Līvānu novada pašvaldības ielu, ceļu un laukumu būvniecības, rekonstrukcijas un uzturēšanas darbiem

- 3650 tonnas tiks pārdotas Līvānu novada iedzīvotājiem

- 350 tonnas tiks pārdotas Vārkavas novada domei (Tā kā daļa Rožupes pagasta iedzīvotāju ir Vanagu draudznes locekļi, tad nolemts pārdot dolomīta šķembas arī Vārkavas novadam - autoceļu «Vanagi-Kļavinski» un «Vanagu skola - Vanagu kapi» remontam) Līvānu novada dome apstiprināja drupinātā dolomīta šķembu cenu, kas neatkarīgi no drupinājuma frakcijas par vienu tonnu noteikta Ls 3,50 un 21% PVN. Viens pircējs drīkstēs iegādāties ne vairāk kā 50 tonnas dolomīta šķembu.

Iegūtie līdzekļi pēc nodokļu nomaksas un pārdošanas izdevumu apmaksas tiks ieskaitīti Līvānu novada domes pamatbudžeta kontā, daļēji tos novirzot Dubnas upes krasta sakārtošanas izdevumu segšanai.

ATBALSTA RUDZĀTU PAGASTA  
IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVU

Pirmo reizi ar iniciatīvu domē griezušies paši novada iedzīvotāji, kas vēlas veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rudzātos Jaunatnes ielā 8 jumta renovāciju.

No 18 dzīvokļiem 12 dzīvokļi ir privatizēti, bet pašvaldībai pieder 6 dzīvokļi - ar kopējo platību 379,1 kv.m, kas ir 3791/11835 domājāmās daļas no daudzdzīvokļu mājas dzīvojamās platības.

Visas dzīvojamās mājas jumta renovācijas izmaksas sastāda Ls 5378,74, uz vienu dzīvojamās platības kvadrātmtru attiecīnām izmaksas ir Ls 4,55. Iedzīvotāji lūdza pašvaldību ieguldīt Ls 1724,89 jumta rekonstrukcijā, kas atbilst tai piederošā īpašuma 3791/11835 domājamaī daļai. Šo lūgumu pašvaldība atbalstīja, tādējādi veicinot pašu iedzīvotāju iniciatīvu dzīvojamā fonda sakārtošanā.

PĒRK UN PĀRDOD NEKUSTAMOS  
ĪPAŠUMUS

Līvānu novada dome neizmantoja pirmpirkuma tiesības par līgumos minētajām summām, ko noslēguši:

- Gunta Laizāne un Viktors Savčenko par īpašumu – māju un zemi Rīgas ielā 67, Līvānos.

- SIA «MARK INVEST LATVIA» un SIA «MARK INVEST AB» par īpašumu – zemi «Grāvlējās», Jersikas pagastā, Līvānu novadā.

- Jānis Deriņš, Dzintra Paugure un Kristīne Kalvāne par īpašumu zemi un ēkām Bērzu ielā 1, Rožupē, Rožupes pagastā, Līvānu novadā.

## PIEŠKIRTI LĪDZEKĻI

- Izskatot Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes 2010.gada 15. jūnija vēstuli par valsts policijas un pašvaldības sadarbību, lai nodrošinātu pašvaldības saistošo noteikumu par sabiedrisko kārtību izpildi, Līvānu novada dome nolēma slēgt sadarbības līgumu ar Valsts policijas Latgales reģionālo pārvaldi un piešķirt līdzekļus Ls 100 apmērā sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Līvānu novadā.

- Piešķirti līdzekļi Līvānu mākslas un amatniecības centra keramikas darbnīcai māla kastes izgatavošanai Ls 69,50.

PAR STRUKTŪRFONDU NAUDU  
ALGOS DIVUS SPECIĀLISTUS

Tāpat kā citas pašvaldības, arī Līvānu novada dome izmantos iespēju paaugstināt pašvaldības administratīvo kapacitāti, ko piedāvā Eiropas struktūrfondu darbības programma «Cilvēkresursi un nodarbinātība» papildinājuma 1.5.3.1. aktivitātes «Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem».

Līvānu novada pašvaldība algos divus speciālistus: būvinženieri - 1 likme (paplašinoties novadam, ir būtiski pieaudzis būvvaldes darba apjoms) un juriskonsultu – 0,5 likmes (saistībā ar realizējamiem projektiem, būtiski pieaudzis juridiskā darba apjoms, piemēram, iepirkumu un citu juridisku formalitāšu skaits). Visu projekta laiku (2 gadus) speciālistu atalgojums pilnībā tiks segts no struktūrfondu līdzekļiem, savukārt pēc projekta beigām pašvaldībai uzlikts par pienākumu vēl 6 mēnešus nodrošināt darbinieku atalgojumu no budžeta līdzekļiem. Uz vakantajām vietām tiks izsludināts konkurss.

APSTIPRINA IZCENOJUMUS  
SOCIĀLAI APRŪPEI UN  
REHABILITĀCIJAI  
LĪVĀNU SLIMNĪCĀ

Dome apstiprināja pakalpojuma izmaksas SIA «Līvānu slimnīca» ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā vienai personai mēnesī Ls 195, sākot ar 2010. gada 1. augustu.

PAPILDINĀJUMI SAISTOŠAJOS  
NOTEIKUMOS

Jaunā redakcijā apstiprināti Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr. 10 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā».

Pie pabalstu piešķiršanas kritērijiem jaunā redakcija paredz «novērtējot pieprasītāja materiālo stāvokli, papildus MK noteikumos noteiktajam, netiek ņemts vērā nekustamais īpašums» - zemes platība līdz 5 ha ieskaitot, bet daudz bērnu ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgi bērni, - zeme platībā līdz 10 ha ieskaitot, kas pieder pieprasītājam vai kādam no ģimenes locekļiem.»

Noteikumi stāties spēkā pēc apstiprināšanas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā un publicēšanas Līvānu novada domes laikrakstā «Līvānu novada vēstis».

PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJI  
UZŅĒMĒJU KONSULTĀTĪVAJĀ  
PADOMĒ

Līvānu novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvā ar domes lēmumu iecelti:

- Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,

- Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers,

- Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītājs p.i. Zane Gaiduka.

Padomē darbosies arī 7 uzņēmēji, kurus no sava vidus ievēlēja novada uzņēmumu pārstāvji.

SIA «SENCIS» PROJEKTU VĒRTĒ  
ATZINĪGI

Domnieki izskatīja SIA «SENCIS» projekta īstenošanas pārskatu par 2009.gadu un vēstuli ar lūgumu sniegt pašvaldības atzinumu par uzņēmuma ieviesto projektu.

Dome deva pozitīvu vērtējumu SIA «SENCIS» projekta «Par saimnieciskās darbības attīstības projekta «Miksto mēbeļu ražošanas attīstība, pilnveidojot ražošanas procesu un ieviešot jaunus produkcijas veidus» īstenošanas gaitu ienākuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai» efektivitātei, kā arī apstiprināja pārskatu par attīstības projekta īstenošanas gaitu par 2009. gadu.

Informācija sagatavota ar Līvānu novada domes personāla un administratīvās daļas vadītājas Intas Raubiškas atbalstu

# Nebūsim «tramplīns», pa kuru Saeimā ielekt melīgiem politdarboņiem

Šajā numurā publicējam noslēgumu sarunai ar Saeimas deputātu no Līvānu novada Jāni Klaužu.



**-Jūs ģimene, mamma, Jūs pats visu mūžu esat dzīvojis Līvānos. Vai izjūtat lepnumu, ka esat līvānietis? Vai jums ir skaidrs redzējums, kas dzimtajā novadā vēl būtu paveicams?**

- Ir paveikti tādi darbi, ar kuriem es patiesi lepojos, un viens no tiem ir Latgales atbrīvošanas cīņās kritušo cīnītāju pieminēklis, kurš Līvānu parkā tika atklāts 2004. gadā. Tas ir sens notikums, bet – kāpēc es par to vēlos runāt – tā ir piemiņa cilvēkiem, kas par šo valsti atdeva dārgāko – dzīvību. Tas liek domāt, cik daudz mēs katrs gribam ieguldīt šīs valsts izaugsmē. Šis ir jautājums, kas katram būtu jāuzdod sev, un sevišķi tas attiecas uz veselu virkni vīru, kas diezgan ilgi «stūrējuši» šo valsti un par visām varēm atkal cenšas nonākt «stūrmaņu» kārtā. Arī sev es uzdodu šo jautājumu.

Zināt, nu nedomāju, ka par to, kas paveikts Līvānu novadā pēdējo gadu laikā, kādam būtu jākaunas. Arī es esmu dzirdējis tādas runas, sak' nu kas tad tur tik liels, tā tak' ir «Eiropas naida», kas tāpat atnāktu uz Līvāniem. Šādi var spriest tikai cilvēks, kuram absolūti trūkst sajēgas, ko nozīmē «saņemt un apgūt Eiropas Savienības finansējumu». Ja kāds vēl aizvien naivi domā, ka Rīgas ierēdņiem ļoti rūp, kāds Līvānos kultūras nams, kādi iekšpagalmi un ielas, vai skolām ir loģi nomainīti, tad viņam ar reālo dzīvi bijis maz sakara.

Ja šaubāties par manu vārdu patiesumu, aizbrauciet uz kādu no netālajām pilsētām, piemēram, Rēzekni un pastaigājiet pa dzīvojamo māju pagalmiem.

«Pastaigājiet» saku tāpēc, ka ar automašīnu tos izbraukt jūs nevarēsiet, riteni nolauzīsiet! Var rasties jautājums - kāpēc es analizēju Rēzeknes situāciju? Šis finansējums, par kuru Līvānos tiek atjaunoti iekšpagalmi, bija pieejams arī Rēzeknei, taču Rēzeknes tā laika «vadoņi» nolēma būvēt ko citu – multifunkcionālu koncertzāli, lai visa reģiona iedzīvotāji – arī mēs no Līvāniem – varētu braukt augsto mākslu baudīt. Rēzeknē tā rezultātā diemžēl nav ne koncertzāles, ne sakārtotu iekšpagalmu, tikai tā laika «vara» ir zaudējusi savu varu.

Ar to gribu pateikt, cik ļoti atbildīgi ir šie procesi un ka naudu var bezjēdzīgi iztērēt (vai vispār pazaudēt, nogulēt, nokavēt...) un var arī ieguldīt tā, lai vienkāršie cilvēki to jūt katru dienu, katru stundu.

Līvānu novadā strādā citādi – mēs nopietni vērtējam situāciju, domājam, kā izdarīt labāk iedzīvotājiem, jo galvenais kritērijs ir cilvēku vajadzības un dzīves kvalitātes celšana.

Ilgāk pie paveiktā nekavēšos, nu par šābrīža darāmo. Pastaigājiet pa Līvāniem, pabraukājiet pa novadu un jūs redzēsiet, ka visur kaut ko rok, remontē, būvē, atjauno;

- Līvānu 1. vidusskola pilnībā nosiltināta, Laimiņas skola ieguvusi jaunu izskatu un patīkami pārsteigs 1. septembrī

- Līvānu 2. vidusskola un vārskola tiek siltināta

- Bibliotēka pārtop par 100%
- Upes ielas, Smilšu ielas, Oškalna ielas, Domes ielas tiek asfaltētas

- Lielie iekšpagalmi Lāčplēša, Saules, Sofijas ielu rajonos tiek būvēti praktiski no jauna

Īpaši gribu uzsvērt, ka infrastruktūras darbi notiek visā novadā, ne tikai Līvānos:

- Sutros – ceļu, ielu rekonstrukcija

- Turkos – uzbūvēts saietas nams (par šī nama būvniecību esmu dzirdējis dažādus viedokļus, taču saprotiet – arī lauku cilvēkam ir vajadzīga kultūras dzīve, bibliotēka, pasts, un viss tas būs šajā namā. Jaunsilavieši var atbraukt līdz pilsētai (pa asfaltētu veloceļu, starp citu!),

bet Turkos mēs nedrīkstam pārvērst par «mirušo zonu»).

- Rudzātos – tuvākā laikā tiks pabeigta internātpamatskolas sporta laukuma un ūdens attīrīšanas iekārtu renovācija.

- Rožupē – notiek plaši ūdens un kanalizācijas sistēmas sakārtošana

- Jersikā – veikts pamatskolas energoaudits, lai varētu skolu siltināt un pārbūvēt nedrošo krāšņu apkuri.

Tādai vidēja mēroga pašvaldībai, kāds ir Līvānu novads, tie ir vairāk nekā lieli darba apjomi, kas prasa ļoti koordinētu domes speciālistu darbu. Personīgi domāju, ka virkne darbinieku strādā pāri saviem spēkiem, atbildīgi un nesavtīgi. Bet ko lai dara – Eiropas pieejamais finansējums nebūs mūžīgs, un tas, kurš «gulēs» vai čīkstēs, nepaveiks neko.

Ir arī virkne nākošajā gadā «ieziņmētu» darbu: Pastariņa bērnu dārza ēkas sakārtošana; mūzikas skolas un tās piebūves re-

skaista mirāža. Negaidiet populistiskus solījumus no manis. Gribu teikt tikai vienu – idejas ir un, lai tās realizētu, vajadzīgs pamatīgs domes speciālistu darbs. Atbalsts jāpanāk ministrijās, valdībā, parlamentā. Nav noslēpums, ka Rīgā Līvānu novadu dēvē par «Latgales tīģeri». Bet vēlreiz atkārtoju – visam pamatā ir mērķtiecīgs, saskaņots darbs. Ja kaut kas ķēdītē nenostādā, šo savu reputāciju varam zaudēt ļoti ātri – starp pašvaldībām ir milzīga konkurence, viens otram min uz papēžiem. Tāpēc atpalikt, atslābt provinciālā snaudā nedrīkst.

**- Tuvojās vēlēšanas, kad katram būs iespēja izdarīt savu izvēli. Par ko balsotu Jūs pats, protams, ja nebūtu deputāta kandidāts?**

- Nav noslēpums, ka valsts iedzīvotāji ir vīlušies Saeimas un valdības darbā, prezidenta darbs ir tālu no pilnības. Kam tad lai uzticas? It kā vis-

**«Aicinu cilvēkus vērtēt kandidātu rīcību pirms vēlēšanām. Vērtēt, vai cilvēks izmanto atklātus ieročus politiskajās cīņās, vai izvēlas melu un nelietības stratēģiju. Tas daudz pasaka par cilvēku...»**

novācija, ceļu Steķi – Medņevka, Jersika – Plintaukas; Jersika – Ozoliņi rekonstrukcija un citi.

**-Jūs solījāt, ka Līvānos vairs nebūs «kazu taku» – dubļainu taciņu gar Rīgas ielu, kur nekad nav bijušas ietves. Kas panāks šajā jomā?**

- 2011. gadā sāksies apjomīgi darbi galvenajā pilsētas ielā – tiks beidzot likvidētas, tā saucamās, «kazu takas». 3 gadu laikā noasfaltēsīm arī Rīgas ielas braucamo daļu no Jēkabpils puses līdz pieejai Dubnas tiltam, bet gājēju ietves un veloceļņus Rīgas ielā uzbūvēsīm cauri visai pilsētai līdz pat «Latvijas naftai».

Plānos ir daudz labu lietu. Gribu teikt, ka domājam arī par ielām, kas ved uz rūpniecības zonu – tās ceram sakārtot tuvākajos gados. Taču nevēlos runāt par projektiem, ar kuriem tiek strādāts, jo tā ir tikai vīzija, kas bez finansējuma ir tikai

vienkāršākais – vispār nepiedalīties vēlēšanās. Bet tas ir arī vissliktākais, jo nav cita līdzekļa, kā paust savu attieksmi pret tiem «stūrmaņiem», kas ievēdusi šo valsti bedrē, bet grib tik stūrēt tālāk.

Vēlēt ir jāiet. Par ko balsot, katrs no jums vislabāk zinās. Es noteikti zinu par ko nebalsotu. Nebalsotu par tiem deputātu kandidātiem, kuri nāk no Rīgas, Zemgales, Kurzemes vai Vidzemes, bet balotējas Latgalē. Nu nestrādās viņi nekad Latgales interesēs. Mēs viņiem esam «trampļi», lai ielektu Saeimā. Viņi neaizstāvēs mūs, nerisinās mūsu problēmas. Par to esmu pilnīgi pārliecināts, tāpēc es balsotu par latgaliešiem – par sava novada patriotiem, kas ne tikai runā skaisti ar saldu mēli, bet arī dara un izdara.

Personīgi es ļoti uzmanīgi attiektos arī pret tiem kandidātiem,

kas ilgāku laiku ir bijuši pie varas, bet nevēlas analizēt savus iepriekšējos darbus, atzīt kļūdas. Paši zināt, cik skaista bija TP programma – divi vecāki mierīgi audzina un skolo trīs bērņus. Vēl citas labas lietas izglītībā, medicīnā. Kas no tā ir iznācis? Šie divi vecāki ar bērņiem jau ir pametuši šo valsti vai gatavojas to darīt, balsojot ar biļeti uz Lielbritāniju, jo nevar «savilkēt galus kopā».

Par medicīnu, uzblīdušo birokrātiju pat runāt nevēlos. Šai «politisko stūrmaņu» atbildībai ir pienācis laiks dot novērtējumu. Personīgi es norobežojos no šiem politdarboņiem.

Aicinu cilvēkus vērtēt arī kandidātu rīcību pirms vēlēšanām. Vērtēt vai cilvēks izmanto atklātus ieročus politiskajās cīņās, vai izvēlas melu un nelietības stratēģiju. Tas daudz pasaka par kandidātu kā par cilvēku. To pierādīja iepriekšējās pašvaldību vēlēšanas, kad, lai celtu savu reitingu, 2-3 dienas pirms vēlēšanām dažs kandidāts izplatīja noķengājoša satura lapeles, kuru patiesumu neviens nebija pārbaudījis. Īlenu maisā nenošlēpsi, ir zināmi šis melnās kampaņas organizatori, bet lai tas paliek uz viņu sirdsapziņas...

Melu kampaņā ir viegli noķengāt pretinieku. Tas ir vieglākais ceļš. Bet es šādu taktiku neatbalstu, jo agri vai vēl «āža kāja» pavērsīsies pret pašu zaimotāju. Ja godprātīgi dara savu darbu, cilvēki to novērtē. Ar cita iemīšanu dubļos var pacelt savu slavu uz īsu brīdi. Galu galā visu pa vietām saliks laiks un katra padarītie darbi.

Vēlēšanās startē 13 saraksti, un es domāju, ka katrā var atrast sev tīkamu kandidātu, kuram pievilkt pluss + zīmi. No Līvānu novada startēs vairāki kandidāti, tāpēc visiem vēlū saglabāt pašcieņu un politikorektumu. Darba Līvānu novada attīstībā pietiks visiem, kas patiesi grib strādāt.

Vēlreiz gribu apliecināt savu cieņu lasītājiem un novēlēt baudīt saulaino vasaru, uzkrājot spēku jaunam darba cēlienam!

## Baismīgās vētras minūtes Līvānu novadā

(Sākums 1. lpp.)

Lisicku ģimenei sagruvis arī šķūnis, kurā atradās traktors. Ar lūztošu koka zaru izsists vieglās automašīnas priekšējais stikls, bet lidojoša šifera lauska izsitusi stiklu jaunajam traktoram, kas atradās pagalmā. Tāpat izpostīts arī garāžas piebūves jumts, kuru tikai nesen ģimene bija uzbūvējusi.



### LIELI POSTĪJUMI ARĪ ESTRĀDĒ UN ROŽUPES CIEMATĀ

Postījumu vietas izbraukāja arī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, pārrunājot notikušo ar saimniekiem. Pašvaldība visiem, kam bojātas dzīvojamās ēkas, palīdzēs ar kokmateriāliem, lai cilvēki pēc iespējas ātrāk tiktu zem jumta. Palīdzību sola arī Pašvaldību lietu ministre Dagnija Staķe.



«Te ir runa par neparedzētu gadījumu jeb dabas stihiju, kam valsts budžetā jābūt rezervētiem līdzekļiem. Vētrā cietuši ne tikai iedzīvotāji, bet arī vairāki vietējie ražošanas uzņēmumi – ir norauti jumti darbnīcai, fermām, kā arī lielajām siltumnīcām, kur zemnieki audzēja tomātus un gurķus segtajās platībās. Mēs ceram, ka valsts palīdzēs,» sacīja domes priekšsēdētājs.





# Svētki Līvāniem!

Divu dienu garumā, pašā vasaras karstumā - 23. un 24. jūlijā Līvāni svinēja pilsētas svētkus. Piedāvājam foto reportāžu no svētkiem. Bilžu autors Jānis Magdaļenoks (SIA «Minox»).



**LĪVĀNU HRONIKA.** Vai zinājāt, ka arī pirms 80 gadiem līvānieši sapņoja par tiltu pār Daugavu un dzelzeļu līdz Preiļiem. Vai zināt, ka Rīgas iela savulaik bija bruģēta un trotuāru vietā bija koka laipas? Kā mainījušies Līvāni 100 gadu laikā, var redzēt dokumentālo fotogrāfiju izstādē Līvānu novada domes 1. un 2. stāva gaitenī darba dienās.



**JAUNĀ MAIŅA.** Svētku ierūksana 24. jūlija rītā piesaistīja daudz uzmanību. Moto- un kvadraciklisti veica goda apli cauri pilsētai. Vēlāk stadionā katram bija iespēja iejusties rokera ādā.



**BĒBĪŠI.** Jaunajām ģimenītēm par godu jau daudzus gadus notiek Bēbišu svētki. Katram pērn dzimušajam mazulītim rozīte no paša domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda.



**LABDARBĪBAS SKATUVE.** Tas bija eksperiments, kas izdevās godam. Koncertēja vairāk kā 100 mākslinieku – visi savējie. Arī mazie dejotāji (attēlā) spēja savus pirmos soliņus uz lielās skatuves publikas priekšā. Jā, koncerts bija garš, taču tik daudz mākslinieku bija gatavi koncertēt tāpat vien, par PALDIES, tāpēc apbēdināt nedrīkstēja nevienu. Paldies visiem, visiem, kas atnāca! Un paldies Dievam un Pērkontēvam, kas brīnumainā kārtā sargāja no negaisa tieši šo mazo plekšni Daugavas labajā krastā.



**MAZĀIS DANIELS.** Svētku piektdiena izvērtās par īstu Labdarības dienu. Mazajam Danielam skaidrā naudā (bez Ls 300, kas ziedots kontā) izdevās savākt 761,35 latus un 5 eiro, kas tiks pārskaitīti mazā puisīša ārstēšanai uz rehabilitācijas iestādi. Jau 2. septembrī Daniels dosies uz Vaivaru rehabilitācijas centru. Bezgala pateicīgi par līdzcilvēku dāsnumu ir vecāki – Gunta un Pāvels, vēlot visiem, kas palīdzēja, izdošanos un labu veselību.



**PODUS GĀZT** svētkos nebija laika. Īpaši tad, ja gribēja paspēt uz visiem pasākumiem. Arī atraktīvā keramiķa Ēvalda Vasiļevska keramikas cepļa izņemšanas šovu pie mākslas un amatniecības centra. Kā katrā darbā – gadās pa brāķim, bet kopumā – skaisti!



**TV ĻAUDIS.** Viņi ir tikai vieni no tiem, kuriem svētku dienā bija karstākais darba laiks. Paldies jums visiem: mediķiem, Valsts policijas darbiniekiem, zemessargiem, kultūras jomas ļaudīm, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» darbiniekiem – visiem, kas gādāja, lai varam labi un droši atpūsties. Attēlā Vidusdaugavas TV direktors Jāzeps Brencis (no labās), veldzējas ar aukstu kvasu.



**SAVĒJIE.** Brāļi Atis (attēlā no kreisās) un Jānis Auzāni bija tas magnēts, kas svētkiem pievilka daudzus – jāiet taču svešos paskatīties un par savējiem palepties. Malači!



**PIECI TŪKSTOŠI SKATĪTĀJU.** Daudz jaunu seju – tas norāda, ka esam aprītē, uz Līvāniem cilvēki brauc labprāt! Svētki izdevās – tik kupls skatītāju pulks laikā, kad pilsētas svētki notiek visapkārt, ir labs rādītājs.



**TRĪS GODA PILSOŅI.** Tas ir augstākais apbalvojums un to piešķir uz mūžu un par mūža laikā paveikto. Pirmais 2008. gadā to saņēma Jānis Auzāns (centrā), 2009. gadā – Gaida Venta (no labās). 2010. gadā Līvānu Goda pilsoņa nosaukums piešķirts Annai Pabērziņai.



**STRĪTBOLISTI.** Sporta aktivitātēm bija veltīta visa sestdiena, un pilsētas stadions bija ļaužu pilns. Paši pirmie savu varēšanu rādīja strītbolisti, sacenšoties jau piektdienas pievakarē Lāčplēša ielas laukumā.



**MANTU PLAČI.** Cilvēki atzinīgi novērtēja šo ideju – uz vietas mikrorajonos vākt mantas trūcīgajiem. Vismaz reizi gadā šāda akcija būtu īsti vietā. Mantu plačos savākti 219 maiši un 44 kastes apģērbi, 5 maiši ar apaviem un 41 kurpju pāris, 3 bērnu ratiņi, bērnu velosipēdi, maiss ar rotaļlietām, pārtinamais galdiņš, bērnu vanniņa, veco ļaužu spieķītis un citas noderīgas lietas. Sociālā dienesta vadītāja Arnita Briška (attēlā)secina, ka citugad Mantu plaču «darba laiks» jāpagarina, lai iesaistīties ziedošanā var visi, kas pa dienu strādā.



**RŪPNĪCA.** Pilsētas svētku laikā Līvānu novada Rožupē notika SIA «Līvānu karbons» kokogļu ražotnes atklāšana.



**LĪVĀNU PILSĒTAS ORĶESTRIS.** Ne katrai pilsētai ir savs pūtēju orķestris. Līvāniem tāds ir, un par tā lielisko sniegumu varēja pārliecināties ikviens. Koncerts pie atjaunotās novada domes ēkas.



**LĪVĀNIEM VAJAG ESTRĀDI.** Tā, lūkojoties uz milzīgo skatītāju daudzumu Zaķusalā, savā uzrunā teica Saeimas deputāts Jānis Klaužs (otrais no kreisās).

**Līvānu pilsētas svētkus 2010 organizēja Līvānu novada dome sadarbībā ar SIA «Sound Systems» un Muzikālo teātri 7. Līvānu novada pašvaldība izsaka pateicību visiem domes un tās iestāžu, struktūrvienību, pašvaldības uzņēmumu un valsts institūciju darbiniekiem, kas sniedza nesavtīgu atbalstu svētku rīkošanā. Pateicamies par atbalstu sponso-riem – privātajiem uzņēmumiem!**



## Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņi vasaras nometnē Norvēģijā



Zanda Spūle- Vilcāne,  
Rudzātu speciālās  
internātpamatskolas sporta skolotāja

No 10. līdz 20. jūlijam Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņiem Leldei Garsilai, Kārlim Reinsonam, Alvim Kajurovam, Tamārai Rešetņakai un Sandim Jaškānam un diviem skolotājiem Aijai Pumpurei un Zandai Spūle-Vilcānei bija iespēja piedalīties Haldenas Sarkanā Krusta organizētajā projektā «Vasaras nometne» Norvēģijā.

Aremarkas novada Kvernmoenā viesoties rudzātieši varēja, pateicoties Rudzātu speciālās internātpamatskolas skolotājas Aijas Pumpures sadarbībai ar Dzērbenes Sarkanā Krusta. Nometnē piedalījās arī Dzērbenes pamatskolas audzēkņi.

Vasaras nometnes programma bija ļoti spraiga un interesanta. Nometnes vietā Kvernmoenā bija iespēja peldēties, šaut ar pneimatisko šauteni, spēlēt kroketu, vizināties ar kvadraciklu, kanoe laivīnām, makšķerēt, sēpot, gatavot latviešu nacionālos ēdienus. Norvēģu draugiem ļoti iegaršojās mūsu iecienītie gaļas salāti.

Apceļot Norvēģiju sākām ar Fredrikstenas cietokšņa apmeklējumi Haldenā. Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņi Sandis Jaškāns piedalījās radio intervijā Prime 107,5 HALDEN 98,7 radiostacijā.

Nometnes dalībniekus apmeklēja Aremarkas ugunsdzēsēju komanda. Bērniem bija iespēja vērot, kā darbojas Haldenas kanāla slūžas, bija iespēja uzspēlēt mini golfu un apmeklēt

Norvēģijas plašāko un populārāko mūzikas šovu «Allsang pa Grensen».

15.jūlijs bija svētku diena, jo Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņim Alvim Kajurovam palika 20 gadi. Haldenas SK vadītājs Svein Arne Hansens dāvāja Alvim futbola bumbu. Ar torti sveikt jubilāru bija ieradies arī Haldenas pilsētas mērs Per- Kristian Dahls. Mūs apmeklēja arī žurnāliste no laikraksta «Halden Arbeiderblad». Nākošās dienas rītā rakstu un skaistās fotogrāfijas no nometnes dzīves varējām aplūkot avīzē.

Pludmales jaukus bērni varēja izbaudīt uz Kosterhavetas salas.

Spilgtākie iespaidi tika iegūti «Tusenfrud» atrakciju parkā! Savukārt pēdējā nometnes dienā



mums bija iespēja apskatīt savvaļas aļņus, kā arī nogaršot aļņu gaļas desinātas, uzspēlēt aļņu rodeo un aļņu ragu boulingu. Mājupceļā bērni apmeklēja motoru muzeju. Nometnes noslēguma kopīgiem spēkiem pašu rokām tika gatavoti vēja zvani no okeānā salasītajiem gliemežvākiem.

Norvēģu draugi šķiroties skolai uzdāvināja jaunu fotokameru. Ar lielu nepacietību skolēni gaida augusta vidu, kad no Haldenas SK saņemsim mazlietu inventāru cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Atvadījamies ar pārliecību, ka sadarbība ar Haldenas SK turpināsies! Uz jautājumu, kā mēs varam viņiem palīdzēt, viņi atbildēja: «Mums ļoti patīk jūsu skolas bērnu gatavotie koka suvenīri! Mēs esam gatavi no jums tos pirkt, tādējādi dodot iespēju arī kaut ko nopelnīt!» Augusta vidū Haldenas SK vadītājs un vēl trīs SK darbinieki apmeklēs Latviju, kā arī Rudzātu speciālo internātpamatskolu, lai tiktos un pārrunātu sadarbības iespējas ar skolas direktoru Edgaru Vaivodu.

## Uzlabo Rudzātu speciālās internātpamatskolas infrastruktūru un aprīkojumu



EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS REĢIONĀLĀS  
ATTĪSTĪBAS FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kopš 2010.gada 1.janvāra Eiropas reģionālā attīstības fonda darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma 3.1.3.3.1. apakšaktivitātes «Speciālās izglītības iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana» ietvaros tiek īstenots projekts «Rudzātu speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana» ar mērķi uzlabot Rudzātu speciālās internātpamatskolas (RSIPS) infrastruktūru un aprīkojumu, lai nodrošinātu atbilstošu mācību vidi izglītotojām ar speciālām vajadzībām. Rudzātu speciālā internātpamatskola (RSIPS), kas kopš 2009.gada 24.jūlija ir viena no 14 Līvānu novada izglītības iestādēm, ir vienīgā iestāde novadā, kas īsteno speciālās un profesionālās pamatizglītības programmas audzēkņu ar vieglu, vidēji smagu un smagu garīgo atpalicību.

Projekta ietvaros plānots pilnveidot sporta infrastruktūru, atjaunojot un uzlabojot RSIPS sporta laukumu, kas nodrošinās iespējas skolēniem ar speciālām vajadzībām, it īpaši ratiņkrēslos, pilnvērtīgi un droši nodarboties ar sportu, jo sportošana svaigā gaisā veicinās skolēnu fizisko un garīgo attīstību.

Lai uzlabotu dzeramā ūdens kvalitāti, tiks uzstādīta jauna ūdens attīrīšanas iekārta, jo 2009.gadā veiktās ūdens analīzes liecināja, ka vairāki rādītāji neatbilst normām.

Sakarā ar to, ka skolai nav neviena transportlīdzekļa, kas būtu pielāgots cilvēku ratiņkrēslos pārvadāšanai, tad, lai risinātu šo problēmu par personu pārvadāšanu, tiks iegādāts specializēts mikroautobuss, kas veicinās skolēnu ar speciālām vajadzībām iesaisti dažādu pasākumu norisē ārpus skolas, kā arī nākotnē iespējams palielinās RSIPS izglītojamo skaitu.

2010.gada 10.maijā noslēdzās iepirkums «Rudzātu speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana – sporta laukuma atjaunošana un attīrīšanas iekārta izbūve – Lūzeniekos» Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, kā rezultātā būvniecības darbus veic SIA «Jēkabpils PMK».

Projekta kopējās izmaksas ir 98 262, t.sk., ERAF līdzfinansējuma daļa 83 522 LVL (85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām), pašvaldības budžeta finansējums 14 740 LVL (15% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām).

Projektu plānots ieviest līdz 2010.gada 31.decembrim.

Papildus informāciju par ES struktūrfondiem varat iegūt: <http://www.esfondi.lv/events.php?id=1>

## Līvānu novada domes Sociālais dienests informē

Arnita Briška,  
Līvānu novada domes Sociālā dienesta vadītāja

### Aicina pieteikties brīvpusdienu saņemšanai

Sociālais dienests aicina vecākus pēc iespējas ātrāk pieteikt bērnus brīvpusdienu saņemšanai 2010./2011. mācību gadam. Ja dzīvesvieta deklarēta Līvānu novadā, brīvpusdienas var saņemt:

\* Bērni no ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgās vai maznodrošinātās ģimenes (personas) statuss un bērniem, kuri nodoti aizbildniecībā, un kuri mācās vispārīgizglītojošās skolās;

\* Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, aizbildnībā nodotiem bērniem, kas sasnieguši 5 vai 6 gadu vecumu un apgūst obligāto sagatavošanu skolai Līvānu novada izglītības iestādēs.

\* Trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri dzīvo Līvānu novada pašvaldības skolu internātos.

Reizē ar brīvpusdienām trūcīgo ģimeņu bērniem, kas mācās vispārīgizglītojošās skolās un ir vecumā līdz 18 gadiem, Līvānu novada dome sniedz vienreizēju palīdzību mācību līdzekļu iegādei.

### Ziedotās mantas var saņemt sociālajā dienestā

Pilsētas svētku laikā Mantu plačos iedzīvotāju saziematās mantas – apavus, apģērbus, bērnu drēbītes, rotallietas, sadzīves priekšmetus, sporta inventāru un citas noderīgas mantas trūcīgās novada ģimenes varēs saņemt no 13. augusta pēc iepriekšēja pieraksta (jāzvana pa tālruni 65307166) no plkst. 9.00 līdz 12.00.

Sociālais dienests izsaka pateicību visiem atsaucīgajiem cilvēkiem, kas ziedoja mantas tiem, kam klājas grūtāk. Tā ir liela palīdzība gan ģimenēm, gan dienestam, jo ziema un

aukstums vairs nav aiz kalniem. Paldies!

### Iespēja trūcīgajiem

Trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem ir iespēja saņemt bezmaksas konsultāciju pie ārsta – gastroenterologa Hosama Abu Meri Rīgā.

Pieņemšana katra mēneša pēdējā piektdiena no plkst. 16.00 līdz 18.00 J.Asara ielā 5, Rīgā. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 26588961.

### Atbrīvojums no pacienta maksas un līdzmaksājuma

Saņemt Sociālā dienesta izziņas atbrīvojumam no pacienta maksas un pacienta līdzmaksājuma par zālēm un medicīnas precēm var arī Līvānos.

Pamatojoties uz 2006. gada 19. decembra MK noteikumiem Nr. 1046 «Veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība» noteikumiem, šos atvieglojumus var saņemt atsevišķi dzīvojošas personas vai ģimenes, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopējie izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī un kuru ienākumu līmenis nepārsniedz Ls 120 un Ls 150. Lai saņemtu atvieglojumus, jāpilda personas ienākumu deklarācija Sociālajā dienestā.

Sociālais dienests izziņu izsniedz uz 6 mēnešiem darba spējīgām personām. Ja atsevišķi dzīvojoša persona vai visi pilngadīgie ģimenes locekļi ir valsts noteiktās vecuma pensijas vai invaliditātes pensijas, vai sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji, tad izziņu izsniedz uz gadu (12 mēnešiem).

### 1. septembrī varēs saņemt pārtikas pakas

Iedzīvotājiem, kam piešķirts trūcīgās personas (ģimenes) statuss, Eiropas Savienības pārtikas paciņas dalis 1. septembrī plkst. 9.00-17.00 Rūpniecības ielā 1a, Līvānos.



## Akcija «Skolas soma 2010» pirmo reizi Līvānu novadā

Inguna Badune, «Baltā māja» direktore

Biedrība «Baltā māja», Līvānu novada dome, Izglītības pārvalde, pagastu pārvaldes, novada skolas un NVO iesaistījušās akcijā «Skolas soma 2010».

Vai atceraties savu pirmo skolas dienu – savilņojumu, prieku, varbūt uztraukumu par to, ka tagad esmu jau liels un eju skolā? Tie, kuri paši audzina skolēnus, zina, ka skolas gaitas nav lēts prieks. Ikviens var ziedot, lai šajos bērnos jau pirmajās skolas dienās neradītu mazvērtības sajūtu tādēļ, ka trūkst vajadzīgo zīmuli, burtnīcu, grāmatu vai skaistas, jaunas somas, un dotu iespēju bērniem skolas gaitas uzsākt ar prieku!

Akcija darbojas jau 5. gadu. Ja vietējie iedzīvotāji izrādīs aktivitāti un ziedos, tad akcijas rīkotāji no fonda «Ziedot» papildus pievienos naudas līdzekļus no Latvijā kopīgi akcijā savāktajiem līdzekļiem. Ziedotie līdzekļi tiek izlietoti skolas preču iegādei - ģimenes saņem nevis naudu, bet gan īpašas dāvanu kartes 25 latu apmērā, ko var izlietot, iegādājoties tikai skolas preces.

Ziedojumu konts:

Biedrība «Baltā māja» Reģistrācijas Nr.: 50008021661

Adrese: Stacijas 2, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316

AS «GE Money Bank» BATRLV2X LV43  
BATR 0051 J017282 01

Papildus informācija: tel: 65381707,  
26191652, espasts: inguna@baltamaja.lv

## Publiskais gada pārskats par 2009. gadu

## SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI.

Speciālā budžeta ieņēmumos saņemti Ls 195833, no kuriem Ls 12221 dabas resursu nodokļa ieņēmumi, Ls 180609 mērķdotācija pašvaldību autoceļu (ielu) fondiem. Speciālā budžeta izdevumi pavisam bija Ls 161610.

No autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem Ls 800 apmērā veikts lizinga maksājums un Ls 6105 apmērā veikta atmaksa Valsts kasei par aizņēmumiem Jersikas pagasta ceļu rekonstrukcijai, no dabas resursu nodokļa līdzekļiem Ls 6852 ieguldīti Sabiedrības ar ierobežotu atbildību «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ES Kohēzijas fonda projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» īstenošanai.

LĪVĀNU NOVADA CEĻU UN IELU SAKĀRTOŠANAS PASĀKUMI  
2009. GADĀ UN PLĀNOTIE PASĀKUMI 2010. GADĀ

Kopš 2009.gada vidus, kad novadam pievienojās trīs pagasti, novada ceļu un ielu kopgarums palielinājās līdz 297 km.

Novada ceļu un ielu uzturēšanas un rekonstrukcijas darbi 2009. gadā veikti par kopējo summu Ls 740 921, tai skaitā uzturēšana – Ls 72 185 un rekonstrukcija – Ls 668 736.

Līvānu pilsētā rekonstruēta Zaļā iela, posmā no Domes ielas līdz Raiņa ielai, Biedrības iela un Raiņa iela, kā arī Rīgas ielas posms iepretim bērnu dārzam «Rūķīši».

No kopējām investīcijām Ls 501 287 apmērā pilsētas ielu rekonstrukcijai, 85% bija ERAF finansējums.

Piesaistot Eiropas lauksaimniecības fonda līdzekļus, 2009. gadā veikta Jersikas pagasta autoceļa «Jersika – Daranka» rekonstrukcija un uzsākta Sutru pagasta centra ielu un ceļu rekonstrukcija. Pagastos investēti Ls 167 309.

No novada ceļu un ielu fonda līdzekļiem uzturēšanas darbi veikti pilsētā par Ls 26 587, pagastos – par Ls 45 598. Kapitāls remonts veikts Pumpura ielā, Līvānos, Kaiju ielā Jersikas pagastā un autoceļa «Drēņi – Kalvāni» 300 m garā posmā.

2010. gadā Līvānu pilsētas ielu rekonstrukcijai plānots investēt Ls 365 600. Tikš sakārtots Rīgas ielas posms no Rūpniecības ielas līdz Zemgales ielai, rekonstruētas Upes un Smilšu iela, kā arī Domes ielas posms no Zaļās ielas līdz «Tradīciju laukumam» Domes ielā.

Sutru pagastā nobeigumam tuvojas pagājušā gada nogalē uzsāktie ceļu rekonstrukcijas darbi. Sutru centra ielu un ceļu sakārtošanai būs investēti Ls 176 000.

Par novada ceļu un ielu fonda līdzekļiem šogad gan Līvānu pilsētā, gan uz pagastu ceļiem jāremontē vai jānomaina caurtekas, tiks veikts bedrīšu remonts ielām un ceļiem ar asfaltbetona segumu. Ceļu periodiskās uzturēšanas darbi (kapitāls remonts) plānoti uz autoceļa «Apšenieki – Kārļi» Sutru pagastā, ceļa posmam uz a/c «Mālakalns – Vidi – Mežvidi» Rudzātu pagastā, ceļa posmam uz a/c «Silavas – Dakstes – Silasprogi» Turku pagastā un ceļa posmam uz a/c «Muktupāveli – Laivacumi – Jaunbirzāki» Rožupes pagastā.

2009. gadā tika izstrādāts būvprojekts Rīgas ielas rekonstrukcijai 3 posmos: 1. posms no Robežu ielas līdz Dzirnau ielai, 2. posms no Dzirnau ielas līdz Dubnas tiltam un 3. posms no Zemgales ielas līdz DUS «Latvijas nafta». Projekts ir pieteikts LR Satiksmes ministrijā, pretendējot uz ERAF finansējumu. Ja pieteikums tiks atbalstīts, 2011., 2012. un 2013. gadā katru gadu pa vienam posmam projekts ar kopējām būvdarbu izmaksām Ls 1,7 milj. tiks realizēts (projekts jau ir atbalstīts - red.).

Noslēgts līgums tehniskā projekta izstrādāšanai Krustpils, Jelgavas, Sofijas Kurzemes, Kuldīgas, Kr. Valdemāra un Strēlnieku ielas, Līvānos rekonstrukcijai. Šogad tiks izstrādāti tehniskie projekti autoceļa «Steķi – Medņevka» posma 1,05 km garumā Rudzātu pagastā, autoceļa «Jersika – Plintauka» posma 0,35 km garumā un autoceļa «Jersika – Ozoliņi» Jersikas pagastā rekonstrukcijai 2011. gadā.

## LĪVĀNU NOVADA DOMES SAISTĪBAS.

## Aizņēmumi:

1) 2000.gada 18.septembrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 120 000 apmērā VIP projekta «Līvānu centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas II kārtā» realizēšanai.

2) 2001. gada 27. novembrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 70 000 apmērā Līvānu pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas 3. kārtas realizēšanai.

3) 2002.gada 24.maijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 130 000 Sporta zāles celtniecībai Jersikas pagastā.

4) 2002.gada 15.novembrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 50 000 Sporta zāles celtniecībai Jersikas pagastā.

5) 2003.gada 6.augustā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 100 000 apmērā Līvānu pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas 5. kārtas realizēšanai.

6) 2004.gada 6. jūnijā noslēgts lizinga (nomas pirkuma) līgums ar GE Money Bank par automašīnas Peugeot Partner Combi iegādi Ls 6 040 vērtībā.

7) 2004.gada 15.decembrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 60 000 apmērā Ceļa rekonstrukcijai Jersikas pagastā.

8) 2006.gada 19.maijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 47 791 ES Phare 2003 ESK programmas projekta «Latgales inženiertehnoloģiju klastera izveide» līdzfinansējuma nodrošināšanai.

9) 2006.gada 19.maijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 47 000 priekšapmaksas veikšanai INTERREG III C projekta «City to City» īstenošanai.

10) 2006.gada 26. aprīlī noslēgts lizinga (nomas pirkuma) līgums ar SIA «Unilīzings» par automašīnas Citroen Berlingo iegādi Ls 7 971 vērtībā.

11) 2006.gada 28.aprīlī noslēgts lizinga (nomas pirkuma) līgums ar SIA «Nordea Finance Latvia» par automašīnas Škoda Octavia iegādi Ls 14 386 vērtībā.

12) 2006.gada 13.jūlijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 30 720 priekšapmaksas veikšanai ES INTERREG III A programmas projekta «Organizing Latvian-Lithuanian cross-border basketball championships and streetball tournaments» (BALL-BORDER-BASKET) (latviski: «Latvijas - Lietuvas basketbola pārrobežu čempionāti un strībola turnīri» (BALL-BORDER-BASKET) īstenošanai.

13) 2006.gada 1. decembrī noslēgts lizinga (nomas pirkuma) līgums ar SIA «Ge Money» par mikroautobusa Mercedes-Benz iegādi Ls 48 830 vērtībā.

14) 2007.gada 11.aprīlī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 80 271 priekšapmaksas veikšanai INTERREG III C projekta «City to City» īstenošanai.

15) 2007.gada 27.jūlijā saņemts aizņēmums Vides investīciju fondā Ls 17 798 projektam «Ūdensvada sistēmas uzlabošana Sutru pagasta Sutru ciemā».

16) 2007.gada 14.augustā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 26 000 apmērā Sutru pamatskolas ēkas renovācijai.

17) 2008.gada 14.martā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 100 000 apmērā Ceļa rekonstrukcijai Jersikas pagastā.

18) 2008. gada 14.martā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 300 000 apmērā Internāta ēkas renovācijai Jersikas pagastā.

19) 2008.gada 1.aprīlī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 77 500 apmērā Līvānu novada kultūras centra ēkas rekonstrukcijai.

20) 2008.gada 10.jūlijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 179 404 apmērā SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» pamatkapitāla palielināšanai.

21) 2008. gada 21. jūlijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 141 625 apmērā Līvānu 1. vidusskolas stadiona rekonstrukcijai.

22) 2008. gada 24.oktobrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 256 632 pirmsskolas izglītības iestādes «Rūķīši» renovācijai un labiekārtošanai.

23) 2008.gada 3.novembrī noslēgts lizinga (nomas pirkuma) līgums ar Swedbank

Līzings par automašīnas Hyundai Matrix iegādi Ls 9 810 vērtībā

24) 2008.gada 18.decembrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 150 000 apmērā Līvānu novada kultūras centra ēkas rekonstrukcijai.

25) 2009.gada 22.aprīlī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 400 000 apmērā projektam «Līvānu novada kultūras centra ēkas rekonstrukcija un aprīkojuma iegāde».

26) 2009.gada 30.jūnijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 67 668 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projektam «Bērnu iestāžu apmeklētāju satiksmes drošības uzlabošanas izbūve tranzīta Rīgas ielā 13, Līvānos».

27) 2009. gada 30. jūlijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 183 387 ERAF projektam «Līvānu pilsētas ielu un daudzdzīvokļu māju kvartālu infrastruktūras uzlabošana – 1.kārta».

28) 2009. gada 30. jūlijā saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 105 000 projektam «Pašvaldības ceļa Jersika – Daranka rekonstrukcija».

29) 2009.gada 12.oktobrī saņemts aizņēmums Valsts kasē Ls 36 129 projektam «Uz ūdens resursiem balstīta kopējā tūrisma piedāvājuma radīšana Latgalē un Utenas apgabalā» pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai.

30) 2009.gada 6.novembrī noslēgts aizņēmuma līgums ar Valsts kasi par Ls 204730 projekta «Uz ūdens resursiem balstīta kopējā tūrisma piedāvājuma radīšana Latgalē un Utenas apgabalā» priekšfinansēšanai.

31) 2009.gada 7.decembrī noslēgts pārjaunojuma līgums ar Valsts kasi par Ls 24995 īpašuma – ēkas iegādei Līvānu mākslas skolai.

32) 2009.gada 7.decembrī noslēgts pārjaunojuma līgums ar Valsts kasi par Ls 184735 Līvānu mākslas skolas ēkas remontdarbu veikšanai

## Galvojumi:

33) 2003.gada 1.decembrī sniegts galvojums Latvijas Lauksaimniecības universitātes Ekonomikas fakultātes studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Hansabanka» par summu Ls 350,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 1 400,00 kopsummā.

34) 2004.gada 13.februārī sniegts galvojums Daugavpils universitātes Dabaszinātņu un matemātikas fakultātes studentei \*\*\* studējoša kredīta nodrošinājumam a/s «Hansabanka» par summu Ls 60,00 mēnesī, bet ne lielāks kā Ls 2100,00 kopsummā.

35) 2004.gada 12.novembrī sniegts galvojums Rīgas Tehniskās universitātes Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes augstākās izglītības studiju programmas «Materiālzinātnes» pilna laika studiju studentam \*\*\* studējoša kredīta nodrošinājumam a/s «Latvijas Unibanka» par summu Ls 60,00 mēnesī, bet ne lielāks kā Ls 1200,00 kopsummā.

36) 2004.gada 9.decembrī sniegts galvojums Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskolas «Attīstība» 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas «Sociālās palīdzības organizēšana» 1. kursa studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Parex banka» par summu Ls 580,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 1450,00 kopsummā.

37) 2004.gada 9.decembrī sniegts galvojums Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskolas «Attīstība» 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas «Sociālais darbs» 1. kursa studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Parex banka» par summu Ls 550,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 1375,00 kopsummā.

38) 2004.gada 9.decembrī sniegts galvojums Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskolas «Attīstība» 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas «Sociālais darbs» 1. kursa studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Parex banka» par summu Ls 550,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 1375,00 kopsummā.

39) 2005.gada 27.jūnijā sniegts galvojums Baltijas Krievu institūta 4. kursa studentam \*\*\* studiju programmā «Uzņēmējdarbība» studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Hansabanka» par kopējo kredīta summu Ls 360,00.

40) 2005.gada 27.jūnijā sniegts galvojums Latvijas Universitātes Medicīnas fakultātes studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Parex banka» par kopējo kredīta summu Ls 1740,00.

41) 2006.gada 13.decembrī sniegts galvojums SIA «Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija» par summu Ls 95739.

42) 2007.gada 14.aprīlī sniegts galvojums Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskolas «Attīstība» 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas «Sociālais darbs» nepilna laika studiju Daugavpils filiāles 1. kursa studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam SEB Latvijas Unibanka Ls 620,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 1488 kopsummā.

43) 2008. gada 24. aprīlī sniegts galvojums Sociālā darba un sociālās pedagoģijas augstskolas «Attīstība» 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas «Sociālais darbs» nepilna laika studiju Rēzeknes filiāles 1. kursa studentei \*\*\* studiju kredīta nodrošinājumam A/S Hansabanka Ls 620,00 gadā, bet ne lielāks kā Ls 2790 kopsummā.

44) 2004. gada 13.decembrī sniegts galvojums studiju kredīta nodrošinājumam a/s «Parex banka» par summu Ls 1375,00.

45) 2009.gada 15.septembrī sniegts galvojums SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» par summu Ls 162921.

46) 2009.gada 16.decembrī sniegts galvojums SIA «Līvānu siltums» par summu Ls 150000.

## Ilgtermiņa saistības:

47) 2006. gada 13. jūlijā noslēgt līgums ar AS Latvenergo par Līvānu pilsētas ielu apgaismojuma tīklu izpirkšanu piecu gadu laikā par kopējo summu Ls 73728.

Līvānu novada domes saistību apmēru pa gadiem, Ls skatīt 1. tabulā

1. tabula								
Saistības	2009.	2010.	2011.	2012.	2013.	2014.	2015.	turpmākajos gados
<b>Aizņēmumi</b>								
1. Valsts kase – Ls 120 000 siltumtrašu rekonstrukcijai	20660	0	0	0	0	0	0	0
2. Valsts kase – Ls 70 000 siltumtrašu rekonstrukcijai	7956	7847	14278	0	0	0	0	0
3. Valsts kase – Ls 130 000 Sporta zāles celtniecībai	9506	13975	18056	17184	16313	15441	14570	77547
4. Valsts kase – Ls 50 000 Sporta zāles celtniecībai	2965	5344	5882	5756	5630	10304	9674	37924
5. Valsts kase – Ls 100 000 siltumtrašu rekonstrukcijai	12620	17267	11769	21225	20295	0	0	0
6. SIA Ge Money – Ls 6 040 Peugeot Partner Combi iegādei	261	0	0	0	0	0	0	0
7. Valsts kase – Ls 47 791 – ES Phare projekta līdzfinansējuma nodrošināšanai	36854	0	0	0	0	0	0	0
8. Valsts kase – Ls 47 000 projekta „City to city” īsten.	24002	0	0	0	0	0	0	0
9. SIA Unilīzings – Ls 7 971 a/m Citroen Berlingo iegādei	688	0	0	0	0	0	0	0
10. SIA Nordea – Ls 14 386 a/m Škoda Octavia iegādei	1754	0	0	0	0	0	0	0
11. Valsts kase – Ls 30 720 ES Interreg IIIA projekta īsten.	6987	0	0	0	0	0	0	0
12. SIA Ge Money – Ls 48 830 mikroautobusa iegādei	18614	0	0	0	0	0	0	0
13. Valsts kase – Ls 80 271 projekta „City to city” īsten.	30612	9775	0	0	0	0	0	0
14. Vides investīciju fonds – Ls 17798 Ūdensvada sistēmas uzlabošanai Sutru pagasta Sutru ciemā	4751	4638	4436	3208	0	0	0	0
15. Valsts kase – Ls 26000 Sutru pamatskolas ēkas renovācijai	5038	4051	3892	3722	3552	3383	3213	5008
16. Valsts kase – Ls 100 000 Ceļa rekonstrukcijai Jersikas pagastā.	9371	10150	9850	9596	9340	9087	8833	115487
17. Valsts kase – Ls 60 000 apmērā Ceļa rekonstrukcijai Jersikas pagastā.	4772	7033	9100	8665	8229	7793	7358	46608
18. Valsts kase – Ls 300 000 Internāta ēkas renovācijai	22206	31355	30475	29688	28901	28114	27326	357285
19. Valsts kase – Ls 77500 Līvānu novada kultūras centra ēkas rekonstrukcijai	23971	0	0	0	0	0	0	0
20. Valsts kase – Ls 179404 SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” pamatkapitāla palielināšanai	27344	31266	29844	28418	26995	25571	24148	54216
21. Valsts kase – Ls 141625 Līvānu 1. vidusskolas stadiona	99116	17074	16684	15656	7523	0	0	0





**PASĀKUMI LĪVĀNU NOVADĀ AUGUSTĀ**

Līvānu novada dome  
(Tālrunis uzziņām: 65307250, 65307270)

- 19. augusts domes sēžu zālē:**  
 ● plkst. 9.00 Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde;  
 ● plkst. 13.00 Tautsaimniecības komitejas sēde;  
 ● plkst. 15.00 Finanšu komitejas sēde.  
**26. augusts plkst. 9.00** domes sēžu zālē Līvānu novada domes sēde

**Domes deputātu iedzīvotāju pieņemšanas laiki augustā/septembrī:**  
**18. augustā plkst. 9.00-12.00** domes sēžu zālē deputāte Ināra Kalvāne  
**25. augustā plkst. 9.00-12.00** domes sēžu zālē deputāts Jānis Magdaļenoks  
**1. septembrī plkst. 9.00-12.00** domes sēžu zālē deputāts Juris Kirilovs  
**8. septembrī plkst. 9.00-12.00** domes sēžu zālē deputāts Viktors Kūka  
**15. septembrī plkst. 9.00-12.00** domes sēžu zālē deputāts Ašots Mamikonjans

Līvānu novada kultūras centrs  
(Tālruni uzziņām kase: 65307114)

- 20. augustā plkst. 20.00** Rožupes estrādē DANČU MUZIKANTU SAIETS. Ieeja Ls 2 (pēc pasākuma sākuma Ls 3).  
**25. augustā plkst. 15.00** Zundānu TN Gardēžu klubīna 1 gada jubilejas pasākums  
**28. augustā plkst. 15.00** pie Līvānu KC pasākums skolēniem «Nāc, dalies un piedalies»  
 Ieeja - brīva  
**28. augustā plkst. 17.00** Līvānu KC diskozālē diskotēka jaunāko klašu skolēniem. Ieeja brīva.  
**28. augustā plkst. 18.30** Līvānu KC diskozālē diskotēka tiņiem. Ieeja Ls 0,50.

Latgales mākslas un amatniecības centrā  
(Tālrunis uzziņām: 65381855)

Vēsmas Uspēles un Vija Stupānes gleznu izstāde «Ceļavējš»  
**No 15. maija līdz 15. oktobrim** Latgales apceļošanas akcija «Zalta ruku ceļš Latgali», sīkāka informācija www.latgalesamatnieki.lv

Līvānu 1. vidusskolā  
(Tālrunis uzziņām: 65307200)

**23. augustā plkst. 10.00-14.00** Līvānu 1. vidusskolā dabaszinātņu un matemātikas nedēļas «Domā citādāk! Eksaktāk!» ietvaros atvērto durvju diena.

Līvānu bērnu un jauniešu centrā  
(Tālrunis uzziņām: 65342581)

**28. augustā** Līvānu BJC telpās, Līvānu KC un skeitparkā Līvānu BJC atvērto durvju diena «Tava brīvdiena» – interese izglītības pulciņu piedāvājums Līvānu novadā 2010./2011. mācību gadā.

Līvānu mākslas skola  
(Tālrunis uzziņām: 65344401, 65320175 www.livani-art.lv)

No **3. augusta** mākslas skolas izstāžu namā, Rīgas ielā 12 2010. gada konkurss «Jaunie talanti glezniecībā» laureātes Daces Eniņas izstāde «Fantāzija»  
**17., 18. augustā** audzēkņu uzņemšana Līvānu mākslas skolā.

Līvānu novada izglītības pārvalde  
(Tālrunis uzziņām: 65342256)

**27. augustā plkst. 10.00-14.00** Līvānu 1. vidusskolā, Līvānu 2. vidusskolā, Līvānu KC Līvānu novada izglītības darba metodisko apvienību sanāksme un Līvānu novada pedagogu sanāksme un vokālā trio «Lady'S Sweet» koncerts.

**DANČU MUZIKANTU SAIETS**  
**Rožupes estrādē**  
**20. augustā plkst. 20.00**

- Mūziķu grupas
  - Latgales dāmu pops
  - Pasaulslaveno iluzionistu Enriko un Daces Pecolli burvju triki un burbuļšovs
  - Zaļumablle
- Pasākumu vada dueta «Inga un Normunds» soliste Inga Mazure.  
 Ieeja Ls 2 (pēc plkst. 20.00 Ls 3)

**Pie Līvānu novada kultūras centra**  
**«NĀC, DALIES UN PIEDALIES!»**  
**28. augustā pasākums skolēniem**  
**15.00- 17.00**

DALIES - samaini sev nevajadzīgas skolas grāmatas, burtnīcas, kancelejas preces

**PIEDALIES**

- koncertā
- radošajās darbnīcās
- zīmējumu konkursā uz asfalta
- spēlēs, rotaļās
- akcijā «Skolas soma 2010»
- izlūkājies piepūšamajās atrakcijās (maksas)

**Disko zālē**

**17.00. – 18.30** «Disenite kopā ar draugiem» jaunāko klašu skolēniem.  
 Ieeja brīva  
**18.30. – 20.30** Diskotēka tiņiem. Ieeja 0.50 Ls

**Līvānos uzdarbojas krāpniece!**

2010. gada 4. augustā Līvānos pie 1925. gadā dzimušas Līvānu iedzīvotājas M ieradās sieviete, kura paskaidroja, ka ir bankas darbiniece un ka tiks mainīta nauda, tāpēc viņai ir jāpāraksta banknošu numuri, ja mājās tādas ir. Pretējā gadījumā nauda netiks bankās mainīta un līdz ar to tā vairs nebūs lietojama. Ticamības pēc tika prasīts, lai iedzīvotāja M reizē ar naudu uzrādā arī pasi.

Pēc naudas saņemšanas krāpniece paskaidroja, ka paņems no automašīnas kvītis un aizgāja tām pakal, lai vairs nekad neatgrieztos.

Lūdzam iedzīvotājus neuzticēties svešiniekiem un šādos vai līdzīgos gadījumos **NEKAVĒJOTIES ZVANĪT VALSTS POLICIJAI PA TĀLRUNIEM: 112 VAI 65302800**

Sievietes pazīmes: brūniem matiem, neliela auguma, apaļīga, runāja krievu valodā.

**Julijā reģistrēti jaundzimušie**

*Lai Laimes māte ieliek šupuli laimi, prieku, veselību un čaklumu mazajai KSENIJAI, ALĪNAI, DENISAM, ALDIM, IĻJAM! Daudz prieka, mīlestības un izturības vecākiem, mazos audzinot!*

**Julijā aizgājuši aizsaulē**

Augusts Plečkins (1946. dz.g.); Jānis Kovaļevskis (1957.); Paulina Drivniece (1918.); Lidija Kokorēviča (1938.); Artis Kirilovs (1969.); Taisija Skadiņa (1927.); Leonids Lukjanovs (1944.); Viktorija Ovčinnikova (1917.); Leonora Grandāne (1923.); Emīlija Muceniece (1921.); Pēteris Mališevs (1946.); Bronislava Gudrimoviča (1930.); Pēteris Kivlinieks (1915.); Ge-

nadijs Cvetkovs (1945.); Jāzeps Mačāns (1928.); Miervaldis Jaudzems (1954.); Nīna Silajeva (1954.); Veronika Skutele (1926.); Anna Smelcere – Lipmuiša (1939.)

*Es tagad aizeju, bet ne jau prom, es aizeju tepat – Ar citām puķēm, citu sauli, ar citu zemi parunāt...*

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas informācija**

**LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS 2010. GADA JŪLIJĀ**

Līvānu novada pašvaldība sniedz sekojošu informāciju saskaņā ar Būvniecības likuma 7. panta 5. punktu.

01.07.2010. izsniegta būvatļauja biedrībai «Nākotne» dzīvojamās mājas rekonstrukcija sabiedriskā centra telpu ierīkošanai «Čekuli», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

06.07.2010. Līvānu novada domei – Rudzātu speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprikojuma uzlabošana «Lūzenieki», Rudzātu pagasts, Līvānu novads.

07.07.2010. Aigaram Turkupolim – dzīvojamās mājas rekonstrukcija Uzvaras iela 3, Līvāni.

07.07.2010. Josifam Marcinkevičam – centralizētās kanalizācijas sistēmas ierīkošana Jelgavas iela 9, Līvāni.

16.07.2010. Līvānu novada domei – Upes un Smilšu ielas rekonstrukcija Līvānos

22.07.2010. VAS «Latvijas dzelzceļš» – Austrumu Rietumu dzelzceļa koridora vilcienu kustības vadības automātisko sistēmu modernizācija posmos Trepe – Līvāni un stacija Līvāni; Līvāni – Jersika un stacija Jersika; Sergunta – Nīcgaļe un stacija Nīcgaļe.

26.07.2010. Marijai Muceniecei – dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas un diķa jaunbūve «Purenēs», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

26.07.2010. Latgales reģiona attīstības aģentūrai – Latgales mākslas un amatniecības centra rekonstrukcija ūdens tūrisma galerijas būvniecība Domes iela 1, Līvāni.

26.07.2010. Dzintrai Artemjevai – dzīvojamās mājas rekonstrukcija un saimniecības ēkas jaunbūve Zemgales iela 16, Līvāni.

26.07.2010. SIA «Tele Tower» mobilo telefonu bāzes stacijas jaunbūve «Kristeļi», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

26.07.2010. Oskaram Bartusevičam – atpūtas mājas jaunbūve «Mālkalni», Rožupes pagasts, Līvānu novads.

**2010. gada jūlijā Līvānu novadā ekspluatācijā pieņemtās būves**

01.07.2010. Anna Stoiko – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcija un vasaras mājas jaunbūve «Ariņi-1» Jersikas pagasts, Līvānu novads.

12.07.2010. Līvānu novada dome – Līvānu novada domes ēkas renovācija – siltināšana Rīgas iela 77, Līvāni.

28.07.2010. Valsts mežu dienesta Sēlijas virsmežniecības ugunsnovērošanas torņa «Līvānu tornis» rekonstrukcija «Alejas», Jersikas pagasts, Līvānu novads

**Informāciju sagatavoja Līvānu novada būvvaldes vadītājs Intis Svirskis**

**SIRDS VESELĪBAS KABINETS LĪVĀNOS**



Līvānu slimnīcas 2. stāvā, Zaļā iela 44  
 Aicina ikvienu, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu,  
 vienu reizi gadā bez maksas un nosūtījuma pārbaudīt savas  
 sirds veselību:

- ✓ ķermeņa masas indeksu (masas un auguma attiecību);
- ✓ asinsspiedienu;
- ✓ kopējā holesterīna un triglicerīdu līmeni asinīs;
- ✓ glikozes līmeni asinīs;
- ✓ saņemt kvalificēta speciālista konsultācijas par sirds un asinsvadu riska faktoriem un to novēršanas iespējām, kā arī informatīvos materiālus brošūru veidā.

Sirds veselības kabinets atvērts darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00 Iepriekš lūdzam pieteikties pa tālruni 65307614 Jāierodas tukšā dūšā!

**POLICIJAS INSPEKTORU PILSONU PIENĒMŠANAS LAIKS**

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes (VP LRP) Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļa

NODAĻAS PRIEKŠNIEKS Gvido Mednis t. 65302804 (pieņem Preiļos O, Pk. 9.00-12.00) ATĻAUJU SISTĒMAS INSPEKTORE (ieroču reģ.) Inta Romanovska t. 65302823 (Preiļos T. 9.00-12.00; 12.30-15.00)

INSPEKTORS Aivars Kančs t. 65302827; 65329150 (Sutru pagasta pārvaldē O. 12.-13.00)

**VP LRP Patruļpolicijas nodaļas Satiksmes uzraudzības rota (Ceļu policija)**

VECĀKAIS INSPEKTORS Dzintars Podskoķis t. 65302829 (Preiļos O. 8.30-12.00, 12.30-16.30; Pk. 8.30-12.30)

INSPEKTORS Gatis Krauklis t. 65302830 (Preiļos O. 8.30-12.00, 12.30-16.30; Pk. 8.30-12.30)

**VP LRP Preiļu iecirkņa**

Kārtības policijas nodaļas Līvānu iecirknis

IECIRKŅA PRIEKŠNIEKS Kaspars Smilškalns t. 65344010 (Līvānos C. 14.00-16.00)

VECĀKAIS INSPEKTORS Andris Naglis t. 65344010 (Līvānos O. 9.00-12.00; Pk. 9.00-12.00)

INSPEKTORI Sarmīte Ševčuka, Artis Plivda, Igors Usovš t. 65344010 (Līvānos O. 9.00-12.00; Pk. 9.00-12.00)

JAUNĀKIE INSPEKTORI Aivars Plociņš, Kaspars Sparāns, Aleksandrs Grunda t. 65344010 (Līvānos O. 9.00-12.00; Pk. 9.00-12.00)

**Novada iedzīvotāji var iegādāties drupināto dolomītu**

Saskaņā ar domes lēmumu dolomīta cena neatkarīgi no drupinājuma frakcijas noteikta **Ls 3,50 un 21% PVN** par vienu tonnu.

Dolomītu var iegādāties Līvānu novada iedzīvotāji savām vajadzībām (līdz 50 tonnām viens pircējs). Par iegādi lūdzam interesēties Līvānu novada Rožupes pagasta pārvaldē pa tālruni 65329456.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886

Izdevējs – Līvānu novada dome

Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»

Tirāža – 6500 eksemplāri

Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316

Tālrunis: 65307270, mob. t. 29492184.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv

Lasiet internetā: www.livani.lv